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Podczas LIX sesji Rady Miejskiej w Klimontowie, która odbyła się 
9 czerwca br., radni jednogłośnie udzielili Burmistrzowi wotum za-
ufania i absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok.

Procedurę udzielenia absolutorium rozpoczęło przedstawienie 
przez Burmistrza raportu o  stanie Gminy Klimontów za 2022 rok. 
Dokument ten obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza, 
a w szczególności realizacji polityki gospodarczej, społecznej, oświa-
towej, kulturalnej i sportowej gminy.

Po przedstawieniu Raportu o  stanie gminy Burmistrz Marek Goź-
dziewski uzyskał od radnych jednogłośne wotum zaufania. Następnie 
Skarbnik Gminy Anna Sobolewska przedstawiała sprawozdanie z wy-
konania budżetu za 2022 r. 

Odczytano także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o  spra-
wozdaniu, opinie stałych komisji Rady Miejskiej, opinię Komisji Rewi-
zyjnej i jej wniosek o sprawozdaniu. Po przyjęciu sprawozdania o wy-
konaniu budżetu Gminy Klimontów za 2022 r. radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi.

Udzielenie absolutorium to jedno z  najważniejszych zadań Rady 
Miejskiej, to ustawowo określony sposób kontroli Rady Miejskiej nad 
wykonywaniem budżetu przez burmistrza, a jednocześnie wyraz rocz-
nej oceny działalności burmistrza w zakresie realizacji budżetu. 

Pozytywna decyzja w tej sprawie oznacza, że budżet gminy został 
przez burmistrza w 2022 r. wykonany prawidłowo.

JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM

Żegnając Przyjaciela nie płacz,
Jego nieobecność ukaże Ci to, co w Nim najbardziej kochasz...

sam podkreślił – dawny uczeń ks. 
Adama Nowaka.

Natomiast msza św. pogrzebo-
wa odbyła się w czwartek 4 sierp-
nia br., której przewodniczył JE 
dr Krzysztof Nitkiewicz – Biskup 
Sandomierski. 

Trumna z ciałem ks. Adama No-
waka została złożona na miejsco-
wym cmentarzu w  Klimontowie. 
Liczne rzesze księży, parafian, 

OSTATNIE 
POŻEGNANIE...

Na wieczny spoczynek odszedł 
31 lipca 2023 roku jeden z najstar-
szych księży diecezji sandomier-
skiej – ks. kanonik Adam Nowak, 
wieloletni proboszcz parafii p.w. 
św. Józefa w Klimontowie.

Do naszej wspólnoty – para-
fii i  gminy Klimontów – przybył 
w  1987 roku jako proboszcz i  od 
razu zaskarbił sobie przyjaźń i sza-
cunek ze strony mieszkańców. On 
sam ukochał sobie to miejsce, bar-
dzo je polubił – zżył się z  miesz-
kańcami Klimontowa i okolic, sta-
jąc się wspaniałym Przyjacielem 
i dobrotliwym Ojcem duchowym. 
Spędził tu prawie 40 lat.

Był kapłanem czystego serca, 
pięknej duszy, pełnym dobroci... 

przyjaciół i  znajomych swoją 
obecnością i  uczestnictwem 
w  uroczystościach pogrzebo-
wych ks. kanonika Adama Nowa-
ka świadczą o szacunku i sympa-
tii, jakimi był darzony za życia.

Niech Dobry Bóg wynagrodzi Ci 
ks. Adamie Twoją pracę w  naszej 
wspólnocie, wszystkie trudy Two-
jego ziemskiego życia i  zaprowa-
dzi do krainy życia wiecznego…

Otwarty, troskliwy, zawsze 
uśmiechnięty – mądry i  dobry 
Człowiek... Był wzorem miłości 
bliźniego – każdy mógł zwrócić 
się do Niego z  prośbą o  radę lub 
pomoc... Zawsze traktował dru-
giego człowieka z  życzliwością 
i sercem – dawał otuchę, wsparcie 
oraz dobre słowo...

Uroczystości pogrzebowe roz-
poczęły się w  środę 2 sierpnia 
br. o  godz. 16:00 eksportą (uro-
czystym przeniesieniem trum-
ny z  ciałem) do kościoła pw. św. 
Józefa w  Klimontowie. Mszę św. 
w  obecności wielu księży i  para-
fian odprawił oraz homilię wygło-
sił JE arcybiskup dr Wacław Depo 
Metropolita Częstochowski – jak 
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 Gmina Klimontów otrzyma-
ła dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwo-
cie 893 198,00 zł na remont dro-
gi gminnej nr 331057T ul. Sando-
mierskiej w Klimontowie. 
Modernizacja drogi bę-
dzie polegał na wzmocnie-
niu podbudowy, wykona-
niu nowej nawierzchni jezdni 

 Do Gminy Klimontów trafi 1 067 435,00 zł na zrealizowanie czte-
rech zadań inwestycyjnych związanych z ochroną zabytków i opie-
ką nad zabytkami w ramach Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków tj:
1. Remont więźby dachowej wraz z wymianą oblachowania na nowe 

pokrycie z blachy miedzianej połaci dachu kruchty i sygnaturki na 
zabytkowym kościele w Goźlicach – dofinansowanie: 196 000,00 zł.

2. Remont chodników na zabytkowym cmentarzu parafialnym w Ol-
bierzowicach – dofinansowanie: 211 802,00 zł. 

3. Konserwacja drewnianego ołtarza bocznego Dzieciątka Jezus w ko-
ściele pw. Najświętszej Maryi Panny i św. Jacka w Klimontowie – do-
finansowanie: 282 970,00 zł.

4. Ochrona obiektów zabytkowych i rozwój oferty kulturalnej Gminy 
Klimontów poprzez rewaloryzację Ruin  Zamku Ossolińskich – dofi-
nansowanie: 376 663,00 zł. 
Program dopuszcza finansowanie obiektów posiadających wpis do 

ewidencji lub rejestru zabytków i będących w posiadaniu jednostki sa-
morządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej podległej jedno-
stce samorządu terytorialnego. 

Wsparcie może być przeznaczone na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie i roboty budowlane przy zabytku prowadzone przez jednost-
ki samorządu terytorialnego albo na udzielenie dotacji samorządowej 
na takie prace. Wymagany minimalny wkład własny wynosi 2% warto-
ści inwestycji, natomiast maksymalne dofinansowanie nie może prze-
kraczać 98 procent.

 Burmistrz Miasta i  Gminy Klimontów Marek Goździewski wraz ze 
Skarbnikiem Gminy Klimontów Anną Sobolewską podpisali 30 maja br. 
umowę z wykonawcą robót budowlanych tj. P.P.H.U. „KAROCEZA” repre-
zentowaną przez Cezarego Luzaka na realizację zadania dot. Przebudo-
wy wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej szkoły pod-
stawowej na mieszkania chronione i lokale socjalne w Olbierzowicach. 
Inwestycja realizowana będzie z dofinansowaniem w ramach otrzyma-
nej promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.
Zadanie obejmuje przebudowę budynku byłej szkoły podstawowej na 
mieszkania chronione i  lokale socjalne, przez dostosowanie budynku 
do nowej funkcji użytkowej i bezpieczeństwa użytkowania wydzielając 
nowe pomieszczenia wraz z robotami dodatkowymi tj. w zakresie bu-
rzenia i rozbiórki, izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych, 
robót murowych, dachu konstrukcji i pokrycia, podłoża i posadzki, tyn-

 Gmina Klimontów w  ramach konkursu pn. „Wsparcie Funkcjonal-
ności Obszarów Wiejskich” finansowanego z  budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego otrzymała dotację w wysokości 12 000,00 zł z prze-
znaczeniem na realizację projektu pn. „Wsparcie funkcyjności obsza-
rów wiejskich poprzez wyposażenie i doposażenie obiektów publicz-
nych pełniących funkcję społeczno–kulturalne”. 
Całkowity koszt projektu wynosi 17 500,00 zł.

 W Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu odbyło się 11 lipca br. 
uroczyste podpisanie umowy, w  którym udział wzięli: Andrzej Bęt-
kowski – Marszałek Województwa i Marek Jońca – Członek Zarządu 
Województwa oraz Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Klimontów. 
Dzięki otrzymanym środkom w  sołectwach: Nawodzice, Pęchów, Ol-
bierzowice, Zakrzów i Konary zaplanowano doposażenie miejsc spo-
tkań mieszkańców wsi. 
Celem konkursu było umożliwienie zainicjowania oraz udzielenia dal-
szego wsparcia na tworzenie warunków rozwoju i  odbudowy infra-
struktury sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu wsi, ochronę lud-
ności i bezpieczeństwa mieszkańców na obszarach wiejskich, rozwój 
i kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej oraz pobudza-
nie aktywności społecznej, kulturalnej i gospodarczej oraz działań na 
rzecz wspólnot i społeczności lokalnych.

z  mieszanki mastyksowo-grysowej   SMA szer. 7,0–8,40 m na od-
cinku 272 mb z  remontem skrzyżowań z  DW 758 i  DK9, remoncie 
obustronnych chodników na całym odcinku drogi szerokości 1,6–
2,8 m oraz odtworzeniu oznakowania poziomego i  pionowego.  
W sierpniu planowane jest podpisanie umowy na wykonanie robót 
budowlanych i rozpoczęcie realizacji inwestycji. 
Całkowita wartość zadania wyniesie około 1 140 000,00 zł.

Fot. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

ki i okładziny, stolarka okienna i drzwiowa zewnętrzna i wewnętrzna, 
malowanie, elewacja, instalacje: wod-kan, c.o., gaz, kotłownie, instala-
cja elektryczna, odgromowa, wentylacja, przyłącz: wody, kanalizacji, 
gazu, ogrodzenie zbiorników, wiata śmietnikowa, oświetlenie, utwar-
dzenie terenu-droga, miejsca postojowe, chodniki, podjazd, opaska, 
ogrodzenie, instalacja fotowoltaiczna. 
Powstanie 13 lokali mieszkalnych o  pow. od 25,12 m2 do 53,5 m2, tj. 
mieszkanie 2 pokojowe + kuchnia i  łazienka – 12 szt., 3 pokojowe + 
kuchnia i łazienka – 1 szt. 
Wartość inwestycji: 4 285 999,44 zł, a kwota wnioskowanych środków: 
3 643  099,52 zł. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to sty-
czeń 2025 r.
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 Zakończono zadanie dot. Przebudowy i wyposażenia obiektu kultu-
ry w miejscowości Byszów.  Zakres zadania obejmował wykonania: ro-
bót w zakresie rozbiórki, WC i łazienki, schodów wewnętrznych i prac 
wykończeniowych, stolarki drzwiowej, instalacji wody, kanalizacji we-
wnętrznej, instalacji paneli fotowoltaicznych, wymiany instalacji od-
gromowej, utwardzenia terenu – tj. drogi dojazdowej, placu, chodni-
ków, ogrodzenia i wyposażenie obiektu. 
Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udzia-

 W  sobotę 15 lipca odbyło się uroczyste otwarcie i  poświęcenie 
świetlicy wiejskiej w Pęchowie. Wśród gości byli m.in. Posłanka na 
Sejm Agata Wojtyszek oraz ks. Henryk Hendzel. 
Koszt wykonania zadania wyniósł 667 065,49 zł. Zakres projek-
tu obejmował wykonanie robót ziemnych, fundamentów, izolacji, 
ścian murowanych, konstrukcji dachu i pokrycia, stolarki okiennej, 
podłoża i posadzki, instalacji wody, kanalizacji sanitarnej wewnętrz-
nej, ślusarki aluminiowej, stolarki drzwiowej drewnianej wewnętrz-
nej, tynków wewnętrznych, elewacji, przyłącza wody i  kanaliza-
cji, instalacji elektrycznej, odgromowej, instalacji fotowoltaicznej, 
pompy ciepła powietrze-woda, utwardzenie terenu.
Projekt finansowany był ze środków Unii Europejskiej w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwo-

łem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na podstawie wniosku o  przyznanie pomocy 
na operacje typu „Inwestycje w  obiekty pełniące funkcje kultural-
ne”, na operacje typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz 
na operacje typu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” 
w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich”. 
Kwota wykonania całego przedmiotu umowy: 393 589,69 zł, przy dofi-
nansowaniu w wysokości 225 515,00 zł.

cie 92 139,00 zł i środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ra-
mach konkursu „Rosnąca Odporność” w kwocie 250 000,00 zł oraz 
środków budżetu Gminy Klimontów w kwocie 324 926,49 zł.
Po części oficjalnej na uroczystemu otwarciu towarzyszył piknik so-
łecki. Na dzieci czekały różnego rodzaju gry i animacje na świeżym 
powietrzu. 
Dzieci rywalizowały ze sobą w  przeróżnych konkurencjach, takich 
jak np. picie soków na czas, rzut woreczkiem do celu, slalom między 
pachołkami, przeciąganie liny i wiele innych. Każde dziecko otrzy-
mało również nagrodę za udział w zabawie. Na dzieci czekały rów-
nież inne atrakcje jak wata cukrowa czy dmuchańce.
Później nadszedł czas na dyskotekę pod gwiazdami z  muzyką na 
żywo, którą zapewnił zespół ,,Pokolenia”.
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 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach udziele-
nia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restaurator-
skich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków w ramach programu Ochrona zabytków 2023 – zarezer-
wował środki finansowe w  tegorocznym budżecie w  wysokości 
180 000,00 zł z  przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Goźli-
ce, kościół pw. NMP (XII w): remont konstrukcji więźby dachowej 
wraz z wymianą oblachowania oraz orynnowania na nowe z bla-
chy miedzianej”, którego beneficjentem jest Parafia Rzymskokato-
licka pw. Wniebowzięcia NMP w Goźlicach. 
Zakres rzeczowy zaplanowany na 2023 r. obejmuje remont kon-
strukcji więźby dachowej wraz z  wymianą oblachowania na nowe 
pokrycie z blachy miedzianej połaci dachowej dachu kaplicy i zakry-
stii na kwotę ogółem 242 858,60 zł.

 Wojewoda Zbigniew Koniusz podpisał z przedstawicielami Gminy 
Klimontów – Burmistrzem Markiem Goździewskim przy kontrasygna-
cie Skarbnika Gminy Anny Sobolewskiej umowę w ramach rządowe-
go programu „Senior+”. Kwota dofinansowania to 61 200,00 zł, a całko-
wita wartość zadania wynosi 283 460,00 zł.

Celem Programu „Senior+” jest zwiększenie aktywnego uczestnic-
twa w  życiu społecznym seniorów z  terenu Gminy Klimontów oraz 
stworzenie im możliwości do wyrażania własnych potrzeb, dostosowa-
nych do ich możliwości. W ramach funkcjonowania Dziennego Domu 
Senior+ w Klimontowie zapewnia się seniorom dostęp do oferty edu-
kacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i  opiekuńczej. Seniorzy aktywnie 
spędzają czas wolny poprzez zaangażowanie w działania samopomo-
cowe i na rzecz środowiska lokalnego. W swojej ofercie Dzienny Dom 
Senior+ realizuje zamierzone cele poprzez organizowanie i prowadze-
nie zajęć manualnych, ruchowych, plastycznych, czytelniczych, spo-
tkań międzypokoleniowych oraz różnych wyjazdów.

Dzienny Dom Senior+ funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 800 do 1600 i dysponuje 15 miejscami. Wszystkie zajęcia są pro-
wadzone w  przyjaznej atmosferze przez wykwalifikowaną i  doświad-
czoną kadrę, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb uczestników.

 Seniorzy z  Dziennego Domu 
Senior+ w  Klimontowie wzię-
li udział w  tegorocznej edy-
cji konkursu plastycznego pt: 
„Kropki, blaszki i  frędzelki-Ko-
lorowy świat grzybów” orga-
nizowanego przez Regionalne 
Centrum Pomocy Obszaru Na-
tura 2000 Tarnobrzeska Dolina 
Wisły z siedzibą w Tarnobrzegu.
Prace seniorów zostały wyko-
nane pod czujnym okiem Ka-
tarzyny Lipiec – terapeutki 
zajęciowej, która na co dzień 
pracuje z seniorami.
Rozstrzygnięcie konkursu na-
stąpiło 14 czerwca, komisja 
z  nadesłanych prac nagrodziła 
prace wykonane przez naszych 
podopiecznych: 
 • Małgorzata Cienik zajęła II 

miejsce – za grzyby wykonane 
techniką szydełkową,

 • Alicja Kołacz III miejsce – za ro-
dzinę prawdziwków wykona-
ną ze styropianu i artystycznie 
pomalowaną, usytuowaną na 
korze z  brzozy i  utuloną natu-
ralnym mchem.

CEL PROGRAMU
Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źró-
deł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

 Gminy Punkt Konsultacyjno–Informacyjny 
programu „Czyste Powietrze” znajduje się 

w budynku  Urzędu Miasta i  Gminy Klimontów.

 Punkt czynny jest w godzinach pracy urzędu od ponie-
działku do piątku. W punkcie można uzyskać informacje 
dotyczące merytorycznych i technicznych możliwości sko-
rzystania z programu. Za pośrednictwem punktu konsulta-
cyjno-informacyjnego można zarówno złożyć jak i rozliczyć 
wniosek, a także uzyskać informacje o poziomie i rodzaju 
dofinansowania.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?

Beneficjentem jest osoba fizyczna będąca wła-
ścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego lub wydzielonego w bu-
dynku jednorodzinnym lokalu mieszkalnego 
z wyodrębnioną księgą wieczystą.

JAKIE INWESTYCJE MOŻNA 
ZREALIZOWAĆ?

Wsparcie finansowe można otrzymać na:

 • wymianę starych pieców na paliwo stałe na 
ekologiczne źródła ciepła spełniające wyma-
gania Programu,

 • instalację centralnego ogrzewania lub ciepłej 
wody użytkowej,

 • wentylację mechaniczną,

 • mikroinstalację fotowoltaiczną,

 • ocieplenie domów oraz wymianę okien 
i drzwi.

WNIOSKODAWCY PODZIELENI SĄ NA 
TRZY GRUPY:

1) Uprawnieni do podstawowego poziomu do-
finansowania – wnioskodawca o dochodzie 
rocznym nieprzekraczającym kwoty 135 000 zł.

2) Uprawnieni do podwyższonego poziomu do-
finansowania:

∙ przeciętny miesięczny dochód na jednego 
członka gospodarstwa domowego nie prze-
kracza:
1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym.

3) Uprawnieni do najwyższego poziomu dofi-
nansowania:

∙ przeciętny miesięczny dochód na jednego 
członka gospodarstwa domowego nie prze-
kracza:
1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
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W czytelni Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Klimontowie otwarta została 12 lipca 
wystawa prac Albiny Róg, miłośniczki przyrody o niecodziennej pasji – „florografii”. 

Artystka pochodzi ze środowiska wiejskiego, urodziła się w  1955 r. w  Suchorzowie, 
a obecnie mieszka i tworzy w Baranowie Sandomierskim. Od najmłodszych lat fascynowała 
ją przyroda. Znosiła latem do domu naręcza polnych kwiatów, traw i ziół, z których tworzy-
ła piękne bukiety i zdobiła nimi wnętrza. W 2001 roku rozpoczęła twórczą przygodę z ro-
ślinami. Powstały pierwsze kompozycje z suszonych liści, traw i kwiatów, tworzące obra-
zy umieszczane za szkłem w antyramach; to rodzaj kolażu z różnych części roślin. Jest to jej 
własna technika i nazwa prac ponieważ nazywa je „florografami”. Inspiracji szuka w obser-
wowanych krajobrazach, we wspomnieniach z dzieciństwa, z wyjazdów, wycieczek i wła-
snych przeżyć; dlatego też odzwierciedlają jej duszę. 

Florografy przedstawiają najczęściej pejzaże, motywy religijne i baśniowe, bukiety kwia-
towe, zwierzęta, postaci ludzkie, nierzadko także budowle, w oryginalny sposób malowa-
ne nie pędzlem i farbami, lecz nazbieranymi i zasuszonymi wcześniej roślinami. Artystka nie 
posiada wykształcenia plastycznego, mimo to odnalazła własną drogę do ukazywania sztu-
ki. Jak mówi: „Przystępując do tworzenia swych prac nie wzoruję się na żadnym kierunku czy 
stylu artystycznym, lecz tworzę z potrzeby serca i duszy. Chcę pokazać piękno przyrody, przez 
które Stwórca do nas przemawia, dając ulgę sercu i radość oczom. Florografy układam najczę-
ściej 59 późną  jesienią i zimą  aby przypomnieć uroki każdej pory roku. Jest to moja osobista te-
rapia na stres, zwątpienia i kłopoty, jakich nikomu w naszej rzeczywistości nie brakuje. Prosta 
kompozycja powstaje zazwyczaj w kilka godzin, ale na prace o ciekawszej tematyce np. jakiś 
pejzaż  trzeba poświęcić kilka dni lub dłużej.” 

To twórczość niecodzienna zamknięta w obrazach pełnych dynamiki i emocji, a odbior-
com dająca możliwość obcowania ze sztuką piękną i niezwykłą. Florografia jest to ogromna 
pasja pani Albiny, którą może realizować i prezentować zarówno przed najbliższymi przyja-
ciółmi, jak i przed resztą społeczeństwa. Pani Albina ma na swoim koncie ponad 500 prac. 

Wystawa z wybranymi przez nią 59 obrazami jest dostępna do podziwiania w naszej bi-
bliotece do końca sierpnia.

NATURA W OBRAZACH ZAMKNIĘTA

W  niedzielne popołudnie 4 czerwca na terenie jed-
nostki OSP Krobielice odbył się „I Piknik dla Dzieci” pod 
honorowym patronatem Posłanki na Sejm Agaty Wojty-
szek oraz burmistrza Miasta i  Gminy Klimontów Marka 
Goździewskiego.

Piknik otworzył prezes jednostki dh Wiesław Kwie-
cień, podkreślając że jest to pierwsze zorganizowane na 
większą skalę takie przedsięwzięcie by zintegrować dzie-
ci i dorosłych i otworzyć się dla społeczeństwa. Następ-
nie głos zabrali nasi goście: Agnieszka Adamczyk – asy-
stent Posłanki na Sejm RP Agaty Wojtyszek, przekazując 
w jej imieniu moc życzeń dla dzieciaków oraz obdarowu-
jąc prezentami. Burmistrz Marek Goździewski również 
pamiętał o  najmłodszych i  ufundował słodki poczęstu-
nek, natomiast w przemówieniu podkreślał fakt, że cie-
szy obecność tak dużej ilości młodzieży i dzieci i że takie 
spotkania odrywają bardzo ważną rolę w życiu społecz-
nym mieszkańców i rozwoju wsi. 

Strażacy zorganizowali dla najmłodszych różne gry 
i  zabawy które cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem, natomiast przybyła na zaproszenie niezawodna jak 
zawsze Grupa Ratownictwa Polskiego Czerwonego Krzy-
ża w Sandomierzu zaprezentowała ambulans i jego wy-
posażenie. Atrakcją też były rzadko spotykane i  piękne 
motocykle, którymi przybyli nasi przyjaciele – funkcjona-
riusze Państwowej Straży Pożarnej w stanie spoczynku.

Spotkanie nie odbyło by się bez pomocy i współorga-
nizacji naszego Koła Gospodyń Wiejskich na czele z prze-
wodniczącą, które to panie przygotowały pyszne poczę-
stunki oraz desery, a także sołtysa wraz z Radą Sołecką. 

Uczestnicy spędzili ten czas na rozmowach przy ogni-
sku w biesiadnej atmosferze. Dziękujemy naszym spon-
sorom, strażakom oraz wszystkim zaangażowanym w to 
wydarzenie.

PIKNIK DLA DZIECI W KROBIELICACH
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 W Klimontowie odbył się 4 czerwca br. Piknik Rodzinny zorga-
nizowany przez Przedszkole Sióstr Imienia Jezus. Impreza rozpoczęła 
się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury przedstawieniem pt. „Cali-
neczka”. Aktorami wydarzenia były przedszkolaki, pracownicy przed-
szkola oraz rodzice wychowanków, którzy ze swoich ról wywiązali się 
wzorowo.

W trakcie imprezy dzieci uczestniczyły w zabawach i konkursach. Na 
placu przy budynkach przedszkolnych na wszystkich czekały ogromne 
atrakcje, które integrowały całe rodziny. Tego dnia uśmiechy nie mia-
ły końca.

Wszystkim dzieciom Burmistrz Marek Goździewski złożył serdeczne 
życzenia oraz przekazał słodkie upominki.

 Przedszkolaki świętowały 2 czerwca br. 
w  Klimontowie wspólnie z  rodzicami „Dzień 
Rodziny”. Żłobek i Przedszkole Samorządowe 
w  Klimontowie zaprosiło swoich podopiecz-
nych wraz z  rodzicami na Piknik Rodzinny 
z okazji Dnia Dziecka, Dnia Mamy i Dnia Taty.

Wydarzenie posiadało bardzo bogatą ofertę 
zabaw, dzięki czemu przyciągnęło na boisko 
szkoły i placu przy przedszkolu kilkaset osób, 
w  tym Burmistrza Miasta i  Gminy Klimontów 
Marka Goździewskiego, który wszystkim ży-
czył uśmiechu i wspaniałej zabawy.

Podczas imprezy był pokaz jednostki OSP 
Klimontów oraz policjantów z KP w Koprzyw-
nicy. Każdy zainteresowany mógł z bliska zo-
baczyć, a  także sprawdzić jak działają urzą-
dzenia z  których strażacy i  policja korzystają 
podczas akcji.

Tego dnia wszyscy byli wygrani, ponieważ 
każde dziecko otrzymało słodki poczęstunek, 
których sponsorem była firma PSB Mrówka 
Staszów.

Brawurowo wydarzenie poprowadzili nieza-
stąpiony w takich okolicznościach Tomasz Fe-
rens oraz fenomenalna Katarzyna Kowalska.

Wielkie gratulacje za tak spektakularne wy-
darzenie!

 W  niedzielę 16 lipca od-
był się Piknik Rodzinny w  miejsco-
wości Rogacz. Piknik rozpoczął się 
od gier i  animacji dla dzieci. Bra-
ły one udział w  różnego rodzaju 
konkurencjach rywalizując ze sobą 
w  grupach a  także indywidual-
nie. Dzieci zarówno te młodsze jak 
i starsze, świetnie się bawiły, a dla 
każdego z  nich przewidziana zo-
stała nagroda. Po animacjach dla 
dzieci przyszedł czas na dyskotekę.

mgok

RODZINNE
PIKNIKI
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Rosamond 
Cioci Franciszce Kuderemskiej

Czar Wspomnień

Zaczarowana koszula w kolorową kratę,
Przypomina mi Ciebie i szmaragdową chatę.
Spowitą wymarzonym, słodkim winogronem,
Jeszcze stara jabłoń rośnie przed naszym domem.

Kwitnie bez fioletowy i róże herbaciane,
Sny niczym szkolne wiersze już dawno zapomniane.
Piękne „Sonety Krymskie”, „Testament” Słowackiego,
„Czarne Kwiaty” Norwida, „Wesele” Wyspiańskiego.

Listy Juliusza do Matki i smutny wiersz Jesienina,
Który z wielką miłością Mateńkę swą wspomina.
Sergiusza „List do Matki” płacz u mnie wywołuje,
Widzę jak moja Mama koszulę dla mnie prasuje.

Ulubioną, jedwabną w granatową kratę,
Z uśmiechem mi podaje jaśminową herbatę.
I ciastka z porzeczkową, czerwoną marmoladą,
Całuję Jej drogie ręce i twarz od słońca śniadą.

Zaczarowana koszula powiewa na szarym plocie,
Zawsze z miłością wspominam ukochaną Ciocię.
Ciocia Franciszka miała dobre, zielone oczy,
Które płakały za Jankiem podczas bezsennych nocy.

Jej dusza przeniknięta rodzinnymi troskami,
Tęskniła za Złoczowem i Gołogórami.
Ciocia z Jankiem na plecach przepłynęła rzekę,
Las Teresy Potockiej zapewnił im opiekę.

Wyjaśnienie: 
W marcu 1944 r. ciocia Franciszka Kuderemska, uciekając przed ban-
derowcami z 5-cio letnim synkiem swej krewnej Anny Tarnawskiej 
przepłynęła Złotą Lipę.

Podczas imprezy w  Zespole Placówek Oświatowych w  Klimonto-
wie odbyły się różnorodne gry i zabawy sportowe, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem dzieci, zarówno starszych jak i  młodszych. 
Uczniowie bardzo chętnie brali udział we wszystkich konkurencjach. 

Druhowie z jednostki OSP Klimontów przeprowadzili pokaz udziela-
nia pierwszej pomocy i pokaz sprzętu strażackiego. Podczas pokazów 
każdy mógł z bliska zobaczyć a także sprawdzić jak działają urządzenia, 
z których strażacy korzystają podczas akcji ratowniczo-gaśniczych.

Tego dnia wszyscy byli wygrani, ponieważ każde dziecko otrzyma-
ło słodki poczęstunek w postaci lodów, których sponsorem była firma 
PSB Mrówka Staszów. Wszystkim dzieciom Burmistrz Marek Goździew-
ski złożył serdeczne życzenia.

1 CZERWCA 
DZIEŃ DZIECKA
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Anna Seniuk otrzymała w niedzielę, 25 czerwca w Ossolinie Kryszta-
łowe Berło za role w serialu „Czarne chmury” i filmie „Konopielka”. Zna-
komita aktorka, profesor sztuk teatralnych przewodniczyła później 
pracy jury Wojewódzkiego Konkursu Pięknego Czytania.

Nagroda została wręczona podczas XI Pikniku Rycerskiego. Orga-
nizator wydarzenia, Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo Ossolin”, przy-
znając Kryształowe Berło, wyróżnia aktorów za wybitne kreacje w 
filmach kostiumowych i historycznych. Anna Seniuk, odbierając nagro-
dę, wykazała się dużym poczuciem humoru i dystansem wobec siebie. 
Bez wahania podjęła przygotowane specjalnie dla niej dwa wyzwa-
nia. Pierwszym było strzelanie do celu, nawiązujące do jej roli w serialu 
„Czarne chmury”, natomiast drugim smażenie jajecznicy, którą to umie-
jętność prezentowała w „Konopielce”. Aktorka powiedziała, że z niedo-
wierzaniem przyjęła wiadomość o ossolińskiej nagrodzie.

– Dobrze, że siedziałam, bo po takiej wiadomości musiałabym usiąść. 
Najpierw pomyślałam, że to żart. Jest to pierwsze berło w mojej pracy, ale 
drugie w życiu. Tamto, wraz z koroną, otrzymałam dawno. Było to na wy-
borach Miss Juwenaliów w 1963 roku, dostałam wtedy tytuł najmilszej stu-
dentki Krakowa. Nie jestem zatem obsypywana berłami. To przyznane mi 
teraz jest dla mnie wyjątkową nagrodą i zaszczytem – podkreśliła Anna 
Seniuk.

Aktorka wspomniała pracę na planie „Czarnych chmur”, które były 
kręcone w Rytwianach. Zaznaczyła, że był to jeden z pierwszych pol-
skich seriali, który do dziś jest chętnie oglądany również przez młode 
osoby. – Dla mnie był on wspaniałym wyzwaniem. Grając w „Czarnych 
chmurach”, nauczyłam się jazdy konnej, strzelania z krócicy i pływania 
konno. Wszystkie kaskaderki wykonywałam sama. Byłam bardzo ambit-
na – mówiła Anna Seniuk. 

KRYSZTAŁOWE BERŁO DLA ANNY SENIUK
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Artystka wysłuchała konkursowych prezentacji. Tegoroczna edy-
cja Wojewódzkiego Konkursu Pięknego Czytania została zorganizowana 
pod hasłem „Tolek, Poldek i Pikador – czyli w podróż z Adamem Bahda-
jem”. Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach wiekowych zostali: 
Gabriela Niezgoda, Kacper Forc – oboje z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Bilczy oraz Iwona Szemraj z Zespołu Placówek Oświatowych 
w Klimontowie.

Rafał Staszewski, prezes Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo Ossolin” 
przypomniał, że w ciągu 10 minionych lat Kryształowe Berła odebrały 
największe gwiazdy polskiego kina, między innymi Emilia Krakowska, 
Anna Dymna, Jerzy Zelnik i Wiktor Zborowski. Głównym celem pikniku 
rycerskiego jest przypominanie o bogatej historii Ossolina.

– Idea wydarzenia narodziła się stąd, że Ossolin jest szczególnym miej-
scem. Jest to mała miejscowość, ale o pięknej, bogatej historii. Był czas, gdy 
było to miasto, znajdował się tutaj zamek, który odwiedzały nawet koro-
nowane głowy, między innymi król Władysław IV Waza. Bywało tutaj wiele 
innych postaci, które zapisały się na kartach polskiej historii i kultury. Sta-
ramy się to dziedzictwo Ossolina popularyzować – zaznaczył Rafał Sta-
szewski.

W trakcie imprezy odbywały się pokazy rycerskie w wykonaniu Brac-
twa Rycerskiego Zamku Szydłów. Zaprezentowali się również straża-
cy. Były konkursy, atrakcje dla dzieci oraz stoiska kulinarne. Zwieńcze-
niem był koncert zespołu Plateau. Współorganizatorem imprezy był 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie, a finansowo wspar-
ły ją samorządy województwa świętokrzyskiego, powiatu sandomier-
skiego, gminy Klimontów, a także Grupa Kapitałowa „Siarkopol”, Wrze-
śniak Glasswork, Odido Ossolin oraz sklep „Siódemka” z Klimontowa.

źródło: „Tygodnik nadwiślański”

KRYSZTAŁOWE BERŁO DLA ANNY SENIUK
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Na stadionie LKS Klimontowianka odbył się 18 czerwca piknik rodziny 
„Powitanie lata – Noc Świętojańska 2023”. 

Wydarzenie było zakończeniem sezonu artystycznego Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w  Klimontowie.   Na scenie pojawiły się 
dzieci i młodzież, które przez cały sezon pod okiem instruktorów Ka-
tarzyny Kowalskiej i Marcina Maziarza ciężko ćwiczyły swoje umie-
jętności aby móc zaprezentować się w tym dniu zebranej publiczności.

W  trakcie imprezy wystąpił Przemysław Wilk – iluzjonista, sekcja 
Boks Ossolin poprowadziła pokaz treningowy dla najmłodszych, a stra-
żacy z jednostki OSP Klimontów zaprezentowali swój najnowszy sprzęt 
oraz szkolili najmłodszych z udzielania pierwszej pomocy. Z kolei ze-
spół „Pokolenia” zaciągnął wszystkich na parkiet do wspólnej zabawy.

Podczas wydarzenia nie mogło zabraknąć KGW Klimontowianki, któ-
re nie dość, że poprowadziły warsztaty wicia świętojańskich wianków, 
to i  przygotowały przepyszne dania, które można było spróbować – 
m.in. gołąbki, golonki, ciasta.

W trakcie imprezy dzieciaki mogły korzystać z dmuchańców, malo-
wania buziek i  rączek, waty cukrowej oraz zrobić sobie zdjęcie z bia-
łym misiem.

Tuż przed godziną 22 najstarsze grupy działające przy M-GOK wy-
konały zapierającą dech w piersiach inscenizację „Magia Nocy Świę-
tojańskiej”, która była zakończeniem imprezy.

POWITANIE LATA – NOC ŚWIĘTOJAŃSKA 2023
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Fundacja Szlachetne Anioły zaprosiła rodziców swoich podopiecz-
nych oraz władze samorządowe na zorganizowany 26 maja przez pra-
cowników i podopiecznych piknik rodzinny. 

Celem fundacji jest działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością 
intelektualną z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera i z niepełno-
sprawnościami sprzężonymi, poprzez prowadzenie rehabilitacji, edu-
kacji społecznej, leczniczej i zawodowej. 

Piknik rozpoczęła część artystyczna na terenie placu szkolnego, 
gdzie zarówno podopieczni, pracownicy jak i nauczyciele zaprezento-
wali chwytający za serce program artystyczny.

Druga odsłona wydarzenia odbyła się na terenie stadionu LKS Kli-
montowianka. Na uczestników czekały pokazy wyposażenia policyjne-
go oraz umiejętności psa służbowego. Można było obejrzeć wóz bo-
jowy OSP Klimontów. Kolejka ustawiała się do przejażdżki czerwonym 
Ferrari, białym Hammerem i samochodami ciężarowymi. Nie zabrakło 
pyszności przygotowanych przez koła gospodyń. Na uczestników cze-
kały dmuchańce, loteria fantowa i zabawy z animatorami. 

Współorganizatorem wydarzenia był Robert Bałecki, który wspo-
mógł Fundację w  organizacji imprezy. Patronat honorowy objął Bur-
mistrza Miasta i  Gminy Klimontów Marek Goździewski, który na za-
kończenie podziękował za wspaniałe przedstawienie, złożył wszystkim 
życzenia oraz przekazał słodkie upominki.

PIKNIK FUNDACJI SZLACHETNE ANIOŁY
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Otwarcie i poświęcenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Borek Kli-
montowski odbyło się w niedzielę 9 lipca.

Uroczystemu otwarciu towarzyszył piknik sołecki. Po części oficjal-
nej przyszedł czas na gry i animacje dla dzieci, które brały udział w wie-
lu konkurencjach rywalizując ze sobą indywidualnie bądź też w gru-

NOWA ŚWIETLICA WIEJSKA JUŻ DZIAŁA

pach. Dla każdego dziecka przewidziana była nagroda. Dzieci mogły 
również skorzystać dmuchańców czy też zobaczyć jak wygląda wóz 
strażacki i jego wyposażenie. Dla każdego przewidziane zostały różne 
pyszności przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich.

Piknik zakończyła dyskoteka pod gwiazdami.         mgok
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Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w  Kli-
montowie uroczyście zakończyli 23 czerwca rok szkol-
ny 2022/2023. Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą 
w kościele pw. św. Józefa w Klimontowie. 

Pierwsza akademia dla klas młodszych odbyła się 
w budynku przy ulicy Szkolnej o godz. 900. 

Oficjalna część dla klas starszych rozpoczęła się 
o godz. 1000 w budynku przy ulicy Zysmana. 

Uczniowie klas ósmych akademię rozpoczęli wspa-
niale zatańczonym tradycyjnym polonezem. Podzięko-
wania dla nauczycieli za ich trud i wkład w wykonywa-
niu pracy przekazał Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów 
Marek Goździewski, który na ręce dyrektor Elżbiety 
Czajkowskiej złożył bukiet kwiatów, a  uczniom życzył 
samych sukcesów, odpoczynku w wakacyjny czas oraz 
przepięknych wspomnień. W  imieniu Rady Rodziców 
Anna Gorycka na ręce dyrektor szkoły wręczyła kwiaty 
i podziękowała całemu gronu pedagogicznemu za trud 
i cierpliwość w przekazywaniu wiedzy.

Uczniowie, którzy uzyskali wysoką średnią z  ocen 
na świadectwie oraz otrzymali co najmniej bardzo do-
brą ocenę z  zachowania zostali wyróżnieni świadec-
twem z paskiem. Świadectwa te otrzymali w obecności 
wszystkich uczniów z rąk dyrekcji i wychowawców. 

Burmistrz Miasta i  Gminy Klimontów dla uczniów 
z  najlepszymi wynikami w  nauce ufundował nagrody. 
Nagrody utrzymali również uczniowie, którzy zajęli wy-
sokie miejsca w  turniejach pozaszkolnych: historycz-
nych, sportowych, strażackich.

Grono pedagogiczne oraz uczniowie ZPO pożegnali 
Dorotę Kwapińską, która z końcem roku szkolnego od-
chodzi na emeryturę.

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
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Jak zapowiadaliśmy w poprzednim numerze finałowe rozgrywki 
o Puchar Tymbarku odbyły się w dniach 13 – 16 czerwca w Warszawie. 
To był piękny czas, pełen emocji, uśmiechu i łez smutku i radości. 

Finały ogólnopolskie, które rozpoczęły się 14 czerwca na stadionie 
Hutnika Warszawa, zostały uroczyście otwarte o godz. 1000. Atmosferę 
podkreślała licznie zebrana publiczność, ale także zaproszeni goście: 
finalista „Mam Talent” Łukasz Chwieduk oraz znany raper Mezo, autor 
hymnu Pucharu Tymbarku. Zawodnicy i zawodniczki mogli najpierw 
obejrzeć pokaz sztuczek piłkarskich, a potem uczyć się od freestylera 
jego niezwykłych umiejętności, a także wziąć udział w koncercie Mezo. 
W  przerwie pomiędzy meczami dzieci bawiły się na dmuchańcach 
i szkoliły umiejętności piłkarskie w strefie, w której zostały wystawione 
specjalne urządzenia, np. maszyna badająca czas reakcji.

Równie ważne jak atrakcje było to, co działo się na boisku. Podczas 
trwających dwa dni finałów ogólnopolskich Pucharu Tymbarku, mło-
dzi piłkarze i piłkarki zostali podzieleni na grupy. W nich rozegrali me-
cze w systemie „każdy z każdym”, Jej stawką był bezpośredni awans na 
finał ogólnopolski, rozgrywany na PGE Stadionie Narodowym.

Zwycięzcy zagrali tuż przed reprezentacją Polski.
Dla finalistów, nagrodą za przejście wszystkich etapów Pucharu 

Tymbarku była szansa gry na murawie PGE Stadionu Narodowego. 
Wyjątkowe wrażenie robiło nie tylko miejsce, w którym odbyły się fina-
ły, ale także czas ich rozgrywania. Tego samego dnia, którego młodzi 
piłkarze i piłkarki wychodzili na murawę PGE Stadionu Narodowego, 
na warszawskim obiekcie odbył się też mecz reprezentacji Polski. Ka-
dra Fernando Santosa zmierzyła się w spotkaniu towarzyskim z Niem-
cami. Tego samego dnia żegnał się z kadrą wybitny zawodnik i wspa-
niały człowiek – Kuba Błaszczykowski. Mieliśmy okazję być świadkami 
tych historycznych chwil w Polskim Sporcie. Transmisję meczów poka-
zało na swojej antenie TVP Sport, spotkania prowadzili zawodowi sę-
dziowie: Monika Mularczyk i Szymon Marciniak. 

Młodych piłkarzy i piłkarki swoim dopingiem wspierali licznie zgro-
madzeni kibice, wśród których byli wyjątkowi goście. Z trybun Stadio-
nu Narodowego mecze oglądał m.in. prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzej Duda, który po zakończeniu spotkań wręczył nagrody 
dla najlepszego zawodnika oraz zawodniczki Turnieju w  kategoriach 
U-10 oraz U-12. Oprócz głowy państwa, spotkania oglądał też prezes 
Polskiego Związku Piłki Nożnej Cezary Kulesza, sekretarz general-
ny PZPN Łukasz Wachowski, a także współwłaściciele Grupy Maspex 
Krzysztof Pawiński i Sławomir Rusinek. 

MAMY DRUGIE MIEJSCE W OGÓLNOPOLSKIM FINALE 
KRAJOWYCH ROZGRYWEK O PUCHAR TYMBARKU

Nasza zwycięska drużyna grała w  składzie: Gabrysia Bekas, Niko-
la Krasowska, Agata Wójtowicz, Lena Kwasek, Zuzia Stylska, Julka 
Ciba, Wiktora Kobryn, Blanka Czernek. Trenerami byli Paweł Sania-
wa i Krzysztof Dywan. 

Gabrysia Bekas jako pierwsza zawodniczka z  naszego wojewódz-
twa zdobyła bramkę na Stadionie Narodowym wpisując się do histo-
rii jako pierwsza od 2012 roku.

Bardzo dziękujemy Burmistrzowi  Markowi Goździewskiemu oraz 
Dyrektor ZPO Klimontów Elżbiecie Czajkowskiej oraz Świętokrzyskie-
go Związku Piłki Nożnej za organizacje wyjazdu. 
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POLICJA      997 lub 112
Komisariat Policji   15 833-43-63
Dyżurny w Sandomierzu   15 832-22-71

STRAŻ POŻARNA    998 lub 112
PSP w Sandomierzu      15 832-50-55

POGOTOWIE RATUNKOWE  999 lub 112
Ośr. Zdrowia w Klimontowie      15 866-17-60
Ośr. Zdrowia w Goźlicach       15 866-15-03
Gabinet w Klimontowie         15 866-12-85
p. Ewa Baran–Mrozowska      15 866-16-41
p. Dariusz Kwapiński        15 866-12-33
p. Bronisław Toś           15 866-14-31

Pogotowie Gazowe       992
Rejon Eksploatacji 
Sieci Gazowej w Sandomierzu        15 832-29-16

Pogotowie Energetyczne     991
posterunek Klimontów       15 866-13-99

ZGKiM Klimontów        15 866-11-68

Apteki
ul. Sandomierska           15 866-10-17
ul. Krakowska             15 866-19-10
ul. Sandomierska  15 866-10-99
ul. Osiecka   15 300-04-97

EKOLOGICZNY ZWIĄZEK GMIN DORZECZA
KOPRZYWIANKI       15 866-13-98

PARAFIA RZYMSKO–KATOLICKA
15 866-15-38

TELEFONY

GŁOS
KLIMONTOWA

URZĄD MIASTA i GMINY 
KLIMONTÓW 

ul. dr Zysmana 1
27-640 Klimontów

tel.: 15 866-10-06,  15 866-11-00
fax: 15 866-18-47 
klimontow.pl

GODZINY PRZYJĘĆ INTERESANTÓW:
poniedziałek–piątek od 730 do 1530

BURMISTRZ PRZYJMUJE INTERESANTÓW
we wtorki od 900 do 1400

WYDAWCA: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 27-640 Klimontów, 
ul. Krakowska 1; tel. 601-760-862.
ADRES REDAKCJI: Urząd Miasta i Gminy, 27-640 Klimontów, 
ul. dr Zysmana 1. Kontakt mailowy: d.potocka@klimontow.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ: Danuta Potocka, Sylwia Nowak–Czerwińska, 
Angelika Zieja. 
Zdjęcia – Krzysztof Sajecki.          Skład i opr. techniczne – Leszek Leżoń.

DRUK: Drukarnia Nadwiślańska Plus, 39-400 Tarnobrzeg, ul. 1 Maja 4a.
 telefony: 15 823 5542, 880 202 326, 609 379 001

e-mail: drukarnia@dnplus.pl     www.dnplus.pl

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
w Klimontowie  15 866-10-18, 15 866-12-84

15 866-13-29

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE
w Klimontowie            15 866-10-28

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Klimontowie  505-411-738

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY   
w Klimontowie   601-760-862

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  15 866-17-74
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W  Pacanowie odbył się 7 czerwca Turniej 
dziewcząt w mini piłce nożnej w kategorii 2010 
rocznik i  młodsi. Nasza szkoła zajęła II miej-
sce, występując w składzie: Maria Pacholczak, 
Magdalena Irek, Magdalena Zybała, Lena 
Mroczek, Gabriela Kolacz, Gabriela Bekas, 
Blanka Czernek, Nikola Krasowska oraz Aga-
ta Wójtowicz. Trenerem i opiekunem zespołu 
był Paweł Saniawa. 

Gratulujemy!!!

II MIEJSCE W PACANOWIE

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych 
w Klimontowie uczestniczyli 5 czerwca w Pół-
finale Wojewódzkim w mini piłce nożnej który 
odbył się na stadionie  w Starachowicach. 

Nasi uczniowie zajęli III miejsce w  składzie: 
Michał Sudy, Igor Kopeć, Antoni Flisek, Bar-
tosz Zając, Hubert Bieniek, Sebastian Ada-

III MIEJSCE W PÓŁFINALE WOJEWÓDZKIM

Na obiektach sportowych Zryw Łopusz-
no rozegrane zostały 23 lipca Letnie Igrzyska 
LZS. Drużyna kobiet zdobyła I miejsce w woje-
wództwie świętokrzyskim, pokonując w finale 
zespół z Kazimierzy Wielkiej (5–1) po bramkach 
Moniki Rutkowskiej, Gosi Sumy i  Oli Adam-
czyk (3). Skład drużyny uzupełniały Amelka 
Kończak i Oliwia Niedbała. 

W  pozostałych konkurencjach zajmowali-
śmy kolejno miejsca: 
 • w  przeciąganiu liny kobiet – II miejsce 

(w/w zawodniczki); 
 • w trójboju – III miejsce (Filip Kusik, Karol Fli-

sek, Piotr Mazur); 

MISTRZYNIE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

mus, Dawid Krasowski, Daniel Podsiadło, Ar-
kadiusz Polit oraz Kacper Widanka. Trenerem 
zespołu był Paweł Saniawa.

Organizatorami wyjazdu byli burmistrz Mia-
sta i Gminy w Klimontowie oraz Dyrektor Ze-
społu Placówek Oświatowych w Klimontowie.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!!

 • w  podnoszeniu odważnika – II miejsce 
(Krzysztof Dywan) i  IV miejsce (Karol 
Flisek); 

 • w siatkówce kobiet – IV miejsce (w/w zawod-
niczki); 

 • w piłce nożnej chłopców – VI miejsce (Karol 
Flisek, Kamil Staniek, Piotr Mazur, Filip Ku-
sik, Antoni Figacz, Michał Okoń).
W klasyfikacji medalowej zajęliśmy IV miej-

sce, tak samo w  klasyfikacji gmin wojewódz-
twa świętokrzyskiego. 

Trenerem grupy był Krzysztof Dywan, a or-
ganizatorem wyjazdu Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Klimontów Marek Goździewski.
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15 - 17 SIERPNIA 2023

16 sierpnia (środa) 
 

17 sierpnia (czwartek) 
 

K L I M O N T Ó W
ORGANIZATORZY

Urząd Miasta i Gminy Klimontów
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Klimontowie

PATRONAT HONOROWY

Wojewoda Świętokrzyski
Zbigniew Koniusz

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Bętkowski

W godzinach 11:00-16:00 stacjonarny punkt pobrania krwi w budynku
Liceum Ogólnokształcącego imienia św. Urszuli Ledóchowskiej 
przy ul. Zysmana w Klimontowie         
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Kielce

XXV Jarmark 
                                

                     XXV Jarmark 
                                

                     15 sierpnia  (wtorek)

12:00 Msza św. dożynkowa w kościele parafialnym p.w. św. Józefa
 Przemarsz Korowodu Dożynkowego na stadion LKS13:15

„Klimontowianka” w Klimontowie 
 Część obrzędowa dożynek13:30

               odegranie Hymnu Państwowego
               powitanie uczestników dożynek przez Burmistrza Miasta 
               i Gminy Klimontów
               przedstawienie Starostów dożynek 
               oracja chleba
               prezentacja i konkurs wieńców dożynkowych
               wystąpienia zaproszonych gości
               ogłoszenie wyników konkursu na sołtysa roku
               prezentacja firm z branży rolniczej
               kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła artystycznego

 15:30 Biesiada po Klimontowsku przy akompaniamencie Kapel
i Śpiewaków ludowych, wystąpią:
- Kapela  z Trzcinicy„Trzcinicoki”
- - Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie„Klimontowska Kapela” 
  - Kapela „Takich Dwóch Weselnie”
   działający przy KGW Gorzyczany- Zespół Śpiewaczy „Gorzyczanie”
- Program  - Połanieckie Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu„Na Ludowo”
w trakcie:
- degustacja potraw Regionalnych przygotowanych przez Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy Klimontów. 
- konkurs wiedzy z nagrodami o „Naszej Małej Ojczyźnie”

 Zlot samochodów marki Audi A8 D2  17:00-19:00
 Koncert gwiazdy wieczoru zespół  20:00 „Duet Karo”

– Śląskie Szlagiery
 Koncert zespołu 21:30 „Ego”

zabawa dożynkowa z zespołem 22:30-2:00 „Fire Play” i DJ

Dożynki Gminne w ramach Jubileuszowego 
XXV-go Jarmarku na św. Jacka w Klimontowie

17:00 Turniej 6 drużyn w piłce nożnej „siódemek” o Puchar
Burmistrza Klimontowa – Marka Goździewskiego,
Rywalizować będą: Oldboys Klimontowianka, Alit Ożarów, Oldboje Sandomierz
AKS 1947 Busko-Zdrój, Sparta Dwikozy, Samorządowcy Obrazów

 Koncert zespołu  z Połanieckiego Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu19:00 „Sidus”

 Koncert XXV-lecia Jarmarku na św. Jacka - zespół 20:00 „BEATA i BAJM”
 Koncert zespołu 22:00 „LIBER & InoRos”

  Dyskoteka pod gwiazdami23:30-2:00

Festyn Sportowo - Handlowo - Rozrywkowy 
Stadion LKS Klimontowianka w Klimontowie

Klasztor Podominikański w Klimontowie

Odpust na św. Jacka

12:00 Msza św. odpustowa w kościele p.w. św. Jacka
Wręczenie nagród w konkursie na najładniejszy Wieniec Dożynkowy
udział Chorągwi Rycerstwa Ziemi Staszowskiej

 Koncert muzyki poważnej - pt. , 15:00 ,,Ave Maria w muzyce”
wystąpią Emilia Ogonowska-Jaroń - śpiew, Lidia Chmielewska - altówka, 
Mariusz Połomka - skrzypce, Aureliusz Mendera - fortepian

Stadion LKS Klimontowianka
 ,,ANIMI”15:30 Gry, konkursy, zabawy dla dzieci z firmą

16:30 OSP Klimontów - strażackie niespodzianki dla najmłodszych
17:00 Program artystyczny Małgorzata Kosik „DJ MIKI” - spotkanie z roztańczoną
 i rozśpiewaną małpką

„Gest” „Studio Piosenki18:00 Koncert zespołów tanecznych  oraz 
 i Muzyki” Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie

 Recital znakomitej czeskiej piosenkarki 18:50 „Gabi Gold”
Tadeusz Drozda 19:30 - Dyżurny Satyryk Kraju w programie kabaretowym 

,,Parostatkiem w piękny rejs”

20:30 Koncert gwiazdy wieczoru zespół „CZERWONE GITARY”
22:15 Pokaz sztucznych ogni
22:30-2:00 Dyskoteka w nowiu księżyca

na œw. Jackana œw. Jacka

Duet Karo

Gabi
Gold

Tad
eus

z
D
roz

da

PATRONAT MEDIALNY

SPONSORZY

Sklep Spożywczo - Przemysłowy

Klimontów: ul. Rynek 19
Busko- Zdrój

D O D A T K O W E      A T R A K C J E

                       lunapark
     smaczne dania cateringowe

          

                       lunapark
     smaczne dania cateringowe

          


